МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
от 14.04.2022 № 54

Об организации работы по Центрам «Точка роста»
общеобразовательных организаций Вятскополянского района

В целях проведения мониторинга реализации мероприятий дорожной
карты по созданию и функционированию центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центры
«Точка роста») и письмом Министерства образования Кировской области
11.08.2021 №4576-42-03-04,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям образовательных организаций МКОУ СОШ
дер.Средние Шуни, МКОУ СОШ пос.Усть-Люга, МКОУ СОШ дер.Старый
Пинигерь, МКОУ СОШ с.Кулыги:

1.1 Предоставить информационную справку по подготовке
помещений Центров «Точка роста» в соответствии с методическими
рекомендациями, утвержденными распоряжением Министерства
просвещения Российской Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении
Методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической
направленностей» в срок до 20.08.2022г.

1.2 Предоставить фотографии фасада здания, образовательных и
дополнительных помещений Центров «Точка роста» (фотомониторинг) в
срок до 20.08.2022г.

1.3 На сайтах общеобразовательных организаций в разделе «Точка
роста» выложить: информационную справку, фотоотчет, программы по
физике и естественно-научному циклу (рабочие, внеурочной деятельности,
дополнительного образования) в срок до 20.08.2022г.

1.4 Разместить в системе ПОДО дополнительные программы по
физике и естественно-научному циклу и зачислить обучающихся на
программы в срок 01.09.2022г.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта
управления образования администрации Вятскополянского района
Пономареву Л.В.

Начальник управления образования С.В. Мальцева

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант РУО Л.В. Пономарева

Разослать: дело, ОО